خالی از اهمیتی نیست که چگونه فرقه مذهبی کوچکی که در تاریخ قرن سیزده و چهارده ایران مورد همه گونه تهاجم و ستم قرار گرفت در سال ۱۳۳۴ شمسی، که سال انتشار چاپ اول کتاب پیام پدر است، به آن درجه نیرومند شده بوده است که بتواند مرد مشهور و محبوبی مانند صبحی را از زیارت خاک پدر باز دارد.

صبحی در آبان‌ماه ۱۳۴۱ شمسی (۱۹۶۲ میلادی) درگذشت و علامه مرحوم جلال الدین همائی قطعه زیر را در رثای او سرود که در آن ماده تاریخ وقایع او را نیز به دست داده است:

اصلس از کاشان و فضل‌الله نام مهتدی هادی، آن صبحی که بود
ناطقی چیره‌زبان، شیرین کلام عارفی پاکیزه‌جان، روشن‌روان
در فنون قصه‌پردازی تمام در رموز مثنوی‌خوانی وحید
آری

اما در عین حال نباید فراموش کرد که در آن سالها هیچ کس در ایران روش دقیق و علمی برای جمع‌آوری مواد فولکلوریک نداشت. پیش از آن که به بحث در باب دقیق بودن یا دقیق نبودن کارهای صبحی بپردازیم، خوب است که نظری اجمالی به شیوه کار او بیفکنیم.

چنان که گفته شد صبحی در سال ۱۳۱۹ش / ۱۹۴۰م. در رادیو آغاز به داستان‌سرایي کرد و این کار را بیست سال ادامه داد. روش کار او در رادیو این بود که ابتدا داستانی را نقل می‌کرد و نتیجه اخلاقی آن را بر سیل نصیحت به کودکان متذکر می‌شد. سپس از شنوندگان خود می‌خواست که اگر روایاتی از این داستان شنیده‌اند برایش بفرستند.